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Särskilt investeringsbidrag till ridsporten 2021  

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden beviljar Göteborgs Hästsportklubb särskilt 

investeringsbidrag till ridsporten på 400 000 kronor. 

2. Idrotts- och föreningsnämnden beviljar Långeberga Ridklubb särskilt 

investeringsbidrag till ridsporten på 3 000 000 kronor. 

3. Idrotts- och föreningsnämnden beviljar Bulycke Ryttarförening särskilt 

investeringsbidrag till ridsporten på 800 000 kronor. 

4. Idrotts- och föreningsnämnden beviljar Tolsereds 4H Gård särskilt 

investeringsbidrag till ridsporten på 350 000 kronor. 

5. Idrotts- och föreningsnämnden beviljar Storås Ridklubb särskilt 

investeringsbidrag till ridsporten på 300 000 kronor. 

6. Idrotts- och föreningsnämnden beviljar Lunna Ridklubb särskilt 

investeringsbidrag till ridsporten på 380 000 kronor. 

7. Idrotts- och föreningsnämnden beviljar Göteborgs Fältrittklubb särskilt 

investeringsbidrag till ridsporten på 850 000 kronor. 

8. Idrotts- och föreningsnämnden beviljar Billdals Ridklubb särskilt 

investeringsbidrag till ridsporten på 400 000 kronor. 

9. Idrotts- och föreningsnämnden beviljar Torslanda Ridklubb särskilt 

investeringsbidrag till ridsporten på 400 000 kronor. 

 

10. Idrotts- och föreningsnämnden beviljar Långeberga ridklubb en kommunal 

borgen på maximalt 5 000 000 kronor. 

 

11. Idrotts- och föreningsnämnden hemställer till stadsledningskontoret att ingå en 

kommunal borgen på maximalt 5 000 000 kronor för ett amorteringslån på 30 år 

till Långeberga Ridklubb under förutsättning att föreningen tecknar en 

säkerhetsöverlåtelse med det helägda kommunala bolaget Got Event AB, 

organisationsnummer 556015–9823, och att föreningen använder den kommunala 

borgen inom två år från beslutsdatumet.  

 

När projekten är genomförda ska de redovisas till idrotts- och 

föreningsförvaltningen. Om medlen inte används som avsett eller inte används 

fullt ut kan föreningarna bli återbetalningsskyldiga för del av eller hela beloppet. 

 

Sammanfattning 
Idrotts- och föreningsnämnden har tillsammans med berörda nämnder tagit fram 

Göteborgs Stads plan för ridsport 2020–2024. I planen har ridsportens utmaningar 

identifierats som inkluderar behov av ökade resurser till drift och underhåll av ridsportens 

Idrotts- och föreningsförvaltningen 
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anläggningar. Idrotts- och föreningsnämnden har för 2021 avsatt 5 miljoner öronmärkta 

till särskilt investeringsbidrag till ridsporten.  

Förvaltningen föreslår att nio ridsportföreningar beviljas totalt 6 880 000 kronor i särskilt 

investeringsbidrag till ridsporten. Syftet med bidraget är att föreningarna genom 

renovering, ombyggnation eller nybyggnation av ridanläggningen får ökade 

förutsättningar att behålla eller utöka sina aktiviteter för barn och unga och personer med 

funktionsnedsättning. Syftet är också att bidraget ska finansiera eftersatt underhåll, 

säkerhets- och myndighetskrav och skapa förutsättningar för hållbara, tillgängliga och 

ändamålsenliga ridanläggningar. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Finansiering sker genom ianspråktagande av 1 880 000 kronor av budgeten för 

investeringsbidraget och 5 000 000 kronor från budgeten för bidrag till ridsporten. 

Budgeten för särskilt investeringsbidrag till ridsporten uppgår för innevarande år till 

5 000 000 kronor. Budgeten för investeringsbidraget uppgår för innevarande år till 10 

000 000 kronor. Hittills har 1 001 875 kronor av anslaget för investeringsbidraget 

beviljats.  

Den samlade skulden för föreningar med kommunala borgenslån uppgår till cirka 

179 500 000 kronor per den 31 december 2020. Att bevilja Långeberga Ridklubb 

kommunal borgen upp till och med 5 000 000 kronor ryms inom förvaltningens ram för 

borgenslån. 

Förvaltningens bedömning är att föreningarnas finansieringskalkyler för investeringarna 

är rimliga. Föreningarna har olika lösningar för övrig finansiering vilket omfattar eget 

arbete, eget kapital eller bidrag ifrån andra bidragsgivare (Riksidrottsförbundet och 

Länsstyrelsen).  

Långeberga Ridklubb ansöker om lokalstöd från Allmänna Arvsfonden för sitt projekt 

och ärendet kommer behandlas under 2021. Om bidrag beviljas kommer föreningen inte 

att behöva nyttja den kommunala borgen på 5 000 000 kronor till fullo. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningens bedömning är att de organisationer som föreslås särskilt 

investeringsbidrag till ridsporten har en verksamhet och ridanläggning som förbättrar 

möjligheten till en aktiv fritid för barn och unga och personer med funktionsnedsättningar 

i Göteborg. Ridsport är den fjärde största föreningsidrotten bland flickor i staden och 

ridanläggningar fungerar ofta som en fritidsgård för många flickor, där de tillbringar en 

stor del av sin fritid. Genom beviljat bidrag till renovering, ombyggnation eller 

nybyggnation av ridanläggningen får föreningarna ökade förutsättningar att behålla eller 

utöka sina aktiviteter för barn och unga och personer med funktionsnedsättning. Ett fåtal 

av föreningarna riktar inte huvudfokus mot nämndens prioriterade målgrupper vilket 

påverkat den samlade bedömningen och prioriteringen vilket resulterat i en något lägre 

andel bidrag för dessa föreningar.  
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Samverkan 
Ingen samverkan har skett i ärendet. 

Bilagor 
1. Bedömningsunderlag 

2. Bidragskriterier 

3. Ekonomisk bedömning av Långeberga ridklubb 
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Ärendet  
Förvaltningen föreslår att nio föreningar beviljas totalt 6 880 000 kr i särskilt 

investeringsbidrag till ridsporten enligt förvaltningens förslag. 

Beskrivning av ärendet 
Idrotts- och föreningsnämnden har tillsammans med berörda nämnder tagit fram 

Göteborgs Stads plan för ridsport 2020–2024 som antogs i kommunfullmäktige i 

december 2019. I planen har ridsportens utmaningar identifierats som inkluderar behov 

av ökade resurser till drift och underhåll av ridsportens anläggningar. Flera ridklubbar har 

stora ekonomiska utmaningar och upprustningsbehov vilket kommer att resultera i högre 

kostnader för föreningarna. Enligt kommunfullmäktiges beslut att anta planen skulle den 

finansieras inom respektive förvaltnings budgetram 2020 och hanteras i budgetprocessen 

inför 2021. Idrotts- och föreningsnämnden har för 2021 avsatt 5 miljoner öronmärkta till 

särskilt investeringsbidrag till ridsporten. Pengarna är avsatta för att i första hand 

finansiera eftersatt underhåll, säkerhets- och myndighetskrav. 

Förvaltningen har under hösten 2020 och januari 2021 genomfört en kartläggning av 

behoven hos ridsporten och vilka möjligheter som finns i bidragsgivningen. En dialog 

genomförs tillsammans med ridsportförbundets arbetsgrupp som får lämna synpunkter. 

Kartläggningen visar att behoven hos ridföreningarna ser olika ut men det gäller 

framförallt eftersatt underhåll, säkerhets- och myndighetskrav men också behovet av 

ombyggnation eller nybyggnation för att utöka eller behålla verksamhet. Det framkom 

olika åsikter angående ansökningsperioder men majoriteten av föreningarna önskade 

ansökningsperiod i början på året för att kunna genomföra renoveringarna under 

sommaren. Ett annat behov som lyftes ifrån ridsportförbundets arbetsgrupp är att kravet 

på en egeninsats om 50% som är ett kriterium i ordinarie investeringsbidrag utgör ett 

hinder för flera av ridsportföreningarna att söka bidrag. Ett behov som förvaltningen såg 

var att många föreningar saknar kompetensen att göra korrekta prioriteringar gällande 

underhållet på anläggningen. Därför beslutade förvaltningen att erbjuda konsultationsstöd 

till föreningarna i samband med ansökan för att bistå med kompetens om underhåll och 

investeringar i ridanläggningen. 

Förvaltningen fick in tio ansökningar varav en flyttades över till ordinarie 

investeringsbidrag då ansökan inte bedömdes ha tillräcklig koppling till ridsporten. En 

bedömningsgrupp skapades för att samla kompetensen på förvaltningen i bedömningen 

av ansökningarna. Förvaltningen har haft ett samarbete med Riksidrottsförbundets 

anläggningsstöd och uppmanat de föreningar som haft möjligheten att ansöka ifrån 

Riksidrottsförbundet och även andra bidragsgivare som Länsstyrelsen och Allmänna 

Arvsfonden.  

Förvaltningen föreslår efter bedömning att nio föreningar beviljas totalt 6 880 000 kr i 

särskilt investeringsbidrag till ridsporten. Förvaltningens förslag till fördelning av bidrag 

utgår ifrån en samlad bedömning av om åtgärden ligger i linje med utlysningen, andelen 

verksamhet för nämndens prioriterade målgrupper samt en bedömning av rimligheten i 

den ekonomiska kalkylen.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att de organisationer som föreslås särskilt 

investeringsbidrag till ridsporten har en verksamhet och ridanläggning som förbättrar 
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möjligheten till en aktiv fritid för barn och unga och personer med funktionsnedsättningar 

i Göteborg. Genom beviljat bidrag till renovering, ombyggnation eller nybyggnation av 

ridanläggningen får föreningarna ökade förutsättningar att behålla eller utöka sina 

aktiviteter för barn och unga och personer med funktionsnedsättning. Genom bidraget ges 

föreningarna förutsättningar att finansiera eftersatt underhåll, säkerhets- och 

myndighetskrav och skapa förutsättningar för hållbara, tillgängliga och ändamålsenliga 

ridanläggningar. 

 

 

 

Anders Ramsby 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Tobias Gröndahl 

 

Avdelningschef  

 


